Muhammad bin Muhammad bin Abdul Rahman bin Husain al-Ra'ini

al-Hattab al-Maliki al-Makki. Nasabnya sampai kepada sahabat yang

mulia, Uqbah bin Amir al-Juhani.61 Gelar al-Hattab (penebang kayu)

dinisbatkan kepada kakek buyutnya yang bekerja sebagai penjual

kayu bakar. Beliau dilahirkan di kota suci Makkah pada tahun 902

Hijriah (1496 Masehi). Beliau wafat dan dimakamkan di pemakaman

Ma'la, Makkah, pada malam Senin, 7 Rabiul Akhir tahun 954 Hijriah

(Juli 1547 Masehi).62

2) Pendidikan Imam al-Hattab al- Maliki

Guru-guru beliau al-Hattab menimba ilmu dari ulama-ulama

terkemuka di Masjidil Haram pada masanya. Di antara guru-gurunya

yang paling terkenal adalah:

a.